1. Declaration by Parent / Guardian:-

- a) I have permitted my son / daughter / ward to join your college. The information supplied by him / her is correct to the best of my knowledge. I have acquainted myself with the rules and fees, dues of my son / daughter / ward and to see that he / she observes, the said rules in totality. I, hereby give my consent for use of my contact details for educational communication.
- मी माझ्या मुलाला / मुलीला / पाल्याला तुमच्या महाविद्यालयात प्रवेश घेण्याची परवानगी दिली आहे. त्याने / तिने दिलेली माहिती माझ्या माहितीनुसार बरोबर आहे. मी माझ्या मुलाला / मुलीला / पाल्याचे नियम आणि फी, देणी यांची स्वतःला ओळख करून घेतली आहे आणि तो / ती सदर नियमांचे संपूर्णपणे पालन करतो की नाही हे पाहण्यासाठी मी स्वतःला परिचित केले आहे. मी, याद्वारे शैक्षणिक संपर्कासाठी माझ्या संपर्क तपशीलांचा वापर करण्यास माझी संमती देतो.
- b) I am aware that if my child/children's attendance in the said class is not at the prescribed rate i.e. 75% of the total work, he/she will be disqualified from appearing in the college/university examination, and if this happens, I will have no complaint in that regard.
- माझ्या मुलाची / मुलाची / पाल्याची सदर वर्गातील उपस्थिती ठरवून दिलेल्या म्हणजेच एकूण कामकाजाच्या ७५% प्रमाणात भरली नाही, तर महाविद्यालय / विद्यापीठ परीक्षेस बसण्यास त्याला / तिला अपात्र ठरविले जाईल याची मला माहिती असून, असे घडल्यास त्या संदर्भात माझी कोणतीही तक्रार असणार नाही.
- c) I will register my son/daughter/child's name in the electoral roll as soon as he/she completes 18 years of age.
- मी माझ्या मुलाची / मुलीची / पाल्याची १८ वर्षे पूर्ण झाल्याबरोबर मी त्याचे / तिचे नाव मतदार यादीत नोंदवून घेणार आहे.

2. FREESHIP / SCHOLARSHIP NOTIFICATION :-

If you hold valid caste certificate and income certificate then you are eligible for Scholarship / Freeship from Government of Maharashtra. Contact college office between 1st July to 31st August, to fill up the require online form. If you do not fill this form and in case your application of Scholarship / Freeship will be rejected by concerned authorities for any reason, you will have to pay full fees before end of 31st December of the current academic year. In case you neglect this step you will be solely responsible for the same, please take a note of it. In case of student wish to cancel admission before filling up of scholarship / freeship form then he / she will have to pay the entire balance fees of the course.

जर तुमच्याकडे वैध जात प्रमाणपत्र आणि उत्पन्न प्रमाणपत्र असेल तर तुम्ही महाराष्ट्र सरकारकडून शिष्यवृत्ती / फ्री शिपसाठी पात्र आहात. आवश्यक ऑनलाइन फॉर्म भरण्यासाठी १ जुलै ते ३१ ऑगस्ट दरम्यान महाविद्यालयीन कार्यालयाशी संपर्क साधा. जर तुम्ही हा फॉर्म भरला नाही आणि कोणत्याही कारणास्तव संबंधित अधिकाऱ्यांकडून तुमचा शिष्यवृत्ती/फ्रीशिपचा अर्ज नाकारला गेला तर तुम्हाला चालू शैक्षणिक वर्षाच्या ३१ डिसेंबरपूर्वी संपूर्ण शुल्क भरावे लागेल. सदर सूचनेकडील तुम्ही दुर्लक्ष केल्यास त्याची संपूर्ण जबाबदारी तुमची असेल, कृपया त्याची नोंद घ्यावी. जर विद्यार्थ्याने शिष्यवृत्ती/फ्रीशिप फॉर्म भरण्यापूर्वी प्रवेश रद्द करायचा असेल तर त्याला/तिला अभ्यासक्रमाची संपूर्ण उर्वरित फी भरावी लागेल.

विद्यार्थ्याचे नाव :-	पालकांचे नाव :
Name of the Student	Name of the Parent / Guardian
विद्यार्थ्याची सही :-	पालकांची सही:
Signature of the Student	Signature of the Parent / Guardian